www.aslteramo.it ORIGINALE
REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TERAMO
Dipartimento Amministrativo
- U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
13 SET. 2022
Il giorno , nella sede della ASL di Teramo, il Dott. Vittorio D’Ambrosio, nella
qualita di Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, in forza della Deliberazione n.
642 del 30.03.2021, e nell'esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale con Deliberazione n. 22

del 17/01/2011 cosi come successivamente modificata dalla Deliberazione n. 404 del 16/05/2012, ha

adottato la seguente
ORDINANZAj i‘ 2 g

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento di n. 2 confezioni da 2 pz. di cartucce
da 42 ml da destinare alle esigenze delle macchine affrancatrici in noleggio presso gli uffici
Protocollo Generale e Supporto Screening. CIG: Z07378B8CC

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Direttore della U.O.C. Segreteria Generale e Affari Legali ed il Dirigente Medico presso
la U.O. Supporto Screening, hanno comunicato al proponente Ufficio, al fine di non compromettere le
attivita di spedizione, I'improrogabile necessita di procedere celermente all'acquisto di confezioni da 2 pz.
di cartucce originali da 42 ml (24.000 affrancature ca.) da destinare alle esigenze delle macchine
affrancatrici Audion POST BASE 30 in noleggio presso gli Uffici Protocollo e Supporto Screening di questa
Amministrazione - All. n.1 e 2;

CONSIDERATA l'offerta pervenuta in data 24.8.2022 da parte della ditta FP ltalia - Italiana Audion srl con
sede in via Giuseppe Prina n.15 — 20154 Milano (MI), Cod. Fisc. e P.IVA: 10495590159, indirizzo pec:
italianaaudion@lamiapec.it — pari ad € 398,00 + iva, relativa alla fornitura di n. 2 confezioni da 2 pz. di
cartucce da 42 ml (24.000 affrancature ca.) - All. n. 3,

RITENUTO di dover dar seguito all'acquisizione del materiale in argomento, data l'urgenza delle suddette
richieste e ritenendo congruo il prezzo offerto;

VISTI gli artt:

- 1 comma 2 lettera a) della legge n.120/2020 cosi come modificato dall'art 51 comma 1 letta a)
sub. 2.1) dalla legge n.108/2021, ai sensi del quale, fino al 30 giugno 2023 in deroga a quanto
stabilito dall'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono per servizi e forniture
mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 139.000,00;

1 comma 3 della legge n.120/2020 ai sensi del quale gli affidamenti diretti possono essere
realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti
nell'art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016;

- 1 comma 450 delle legge n. 296/2006 cosi come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge n.
145 del 30.12.2018 ai sensi del quale: “le altre amministrazioni pubbliche di cui allart. 1 del
decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000,00 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero dal sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure”;
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1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: “...gli enti del Servizio sanitario
nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore
sanitario, come individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo
9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di
riferimento, ovvero della Consip Spa”;

- 9 comma 3-bis della legge n. 89/2014 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche obbligate
a ricorrere a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono
procedere, qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggeti
aggregatori di cui ai commi 1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome
procedure di acquisto...”;

CONSIDERATO che:

¢ il costo relativo alla spedizione della fornitura in argomento é pari a € 16,00 + iva;
¢ la presente ordinanza, vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del quadro normativo
come sopra delineato e di quanto previsto nel richiamato art. 1 comma 3 della legge n. 120/2020;

RITENUTO, quindi, di affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge n.120/2020, alla ditta FP
Italia - Italiana Audion srl con sede in via Giuseppe Prina n.15 — 20154 Milano (Ml), Cod. Fisc. e P.IVA:
10495590159, indirizzo pec: italianaaudion@lamiapec.it, la fornitura di n. 2 confezioni da 2 pz

Supporto Screening, alle condizioni di cui all'offerta allegata al corrente provvedimento qualel]
integrante e sostanziale, e complessivamente pari ad € 414,00 (€ 398,00 + € 16,00) al netto di iva;

@)

X .
RILEVATO che ai fini della tracciabilita dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedurm
seguente CIG: Z07378B8CC

DISPONE

1) AFFIDARE, ai sensi dell'art. dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge n.120/2020, alla ditta FP Italia —
|taliana Audion sr con sede in via Giuseppe Prina n.15 — 20154 Milano (MI), Cod. Fisc. e P.IVA:
10495590159, indirizzo pec: italianaaudion@lamiapec.it, la fornitura di n. 2 confezioni da 2 pz. di
cartuccia originale da 42 ml (24.000 affrancature ca.) da destinare alle esigenze delle macchine
affrancatrici in noleggio presso gli uffici Protocollo della Sede Centrale ASL Teramo 4 e segreteria del
Supporto Screening, per un costo complessivo pari ad € 414,00 al netto di iva.

2) PRECISARE che:

o il presente provvedimento vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del
richiamato art. 32 comma 2 del D.Igs. n.50/2016;

o alla spesa complessiva di € 505,08 (cinquecentocinque/08) al lordo di iva al 22 %, si fara
fronte come da prospetto finanziario in calce al presente provvedimento.

3) DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in
narrativa.

Letto, confermato, sottoscritto.



ALLEGATI ALL’ORDINANZA

1. Nota mail del 24.08.2022;
2. Nota prot. n. 0084692/22 del 31.08.2022;

3. Offerta economica.
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éﬂ.pio"i Mauro

Da: Parmegiani Berardo

Inviato: mercoledi 24 agosto 2022 13:22
A: Scipioni Mauro

Oggetto: I: richiesta

Ciao Mauro, mi dicono di girare a te il sottostante messaggio inizialmente rivolto a Marco. Vedi che puoi fare, grazie

Azienda USL Teramo
il Direttore della UOC
Segreteria Generale e Affaii Legali
Dott. Berardo Parmegiani

Da: Parmegiani Berardo

Inviato: martedi 23 agosto 2022 09:13

A: Rodomonti Marco <marco.rodomonti@aslteramo.it>

Cc: D'Ambrosio Vittorio <vittorio.dambrosio@aslteramo.it>; Palandrani Ladimiro
<ladimiro.palandrani@asiteramo.it>

Oggetto: richiesta

Mi viene segnalato che la macchina affrancatrice in noleggio presso I' ufficio protocollo, nonostante una recente®
riparazione dalla casa madre Audion di Milano, ha ancora dei problemi. A detta dei tecnici autori della riparazione,
prontamente contattati, la causa del malfunzionamento potrebbe risiedere nel fatto che non vengono utilizzate
cartucce originali, perché con quelle originali — sempre secondo i tecnici — la macchina funziona perfettamente.
Fermo restando che per maggiori dettagli ti consiglio di contattare direttamente Ladimiro Palandrani al 20414, ti
rappresento la necessita di acquistare le cartucce originali per macchina affrancatrice Audion POST BASE 30, il
numero telefonico di riferimento & 02 89546086 interno 4 Elisa Ripari, mail e.ripari@francotyp.com. Grazie.

PS se devo firmare qualche modulo di richiesta fammi sapere

Azienda USL Teramo
H Direttore della UOC
Segreteria Generale e Affari Legaii
Dott. Berardo Parmeginoni



ASL TERAMO PROTOCOLLO UNICO
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Prol. n.0084692/22 del 31/08/2022

Da: Foschi Massimiliano

Inviato: martedi 30 agosto 2022 13:02

A: Segreteria Acquisizione Beni e Servizi

Cc: Di Salvatore Anita; De luliis Sabina; Di Sabatino Tiziana
Oggetto: Acquisizione cartucce macchina affrancatrice

Con la presente email si richiedono, per esigenze tecniche di operativita della macchina affrancatrice
Francotyp Postbase 65 matr 6151688,n4 cartucce(2 confezioni) da 42ml.

In attesa di riscontro

Cordiali saluti
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SciEioni Mauro

Da: Grasso, Liliana <l.grasso@francotyp.com>
Inviato: mercoledi 24 agosto 2022 13:49

A: Scipioni Mauro

Oggetto: Listino Italiana Audion

Gentile Cliente,

di seguito ns listino per 'acquisto dei materiali di consumo occorrenti alla vs macchina affrancatrice Postbase:

- CARTUCCIA DA 10 ML (4000 AFFRANCATURE CA.) CONF.DA 2 PZ €/CONF 115,00 + IVA 22%
- CARTUCCIA DA 42 ML (24000 AFFRANCATURE CA.) CONF.DA 2 PZ € /CONF 199,00 + IVA 22%

+ SPESE DI SPEDIZIONE A MEZZO CORRIERE € 16,00 + IVA 22%
MODALITA DI PAGAMENTO: Bonifico Bancario 30 GG.DF.
Per confermare il suo ordine risponda a questa mail indicando anche il CODICE UNIVOCO del Vs. ufficio per

fatturazione elettronica e, se in vostro possesso, anche il n° di CIG. e provvederemo a spedire la merce dal
magazzino centrale in Germania.

Resto a disposizione per ulteriori informazioni

Cordiali saluti
Liliana Grasso

FP Italia - Italiana Audion sri
via Giuseppe Prina 15, 20154 Milano

E-mail: Lgrasso@francotyp.com
Telefono 02 89 54 60 86/7

Pec: jtalianaaudion@lamiapec.it

Web: www.fp-francotvp.com

»

ITALIANA AUDION SRL Secio Unico ~ Sede Legale Via Giuseppe Prina 15, 20154 MILANO - Registro imprese di Milano, Cod. Fisc. »
e Partita lva 10495590159 - R.E.A. Milano 1379799 - Registro A.E.E. n. IT 11020000007037 - Capitale Sociale Euro 98.000
i.v. — Societa soggetta all’attivita di direzione e coordinamento di Francotyp Postalia Gmbh
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i vostri dati personali saranno trattati in conformita con le disposizioni del Regolamento Eurcpeo sulia protezione dei dati
personali (GDPR) 2 deile rispettive niormative nazionali; cid si rende necessario per {'elaborazione e |3 finalizzazione del vostro
contratto con la nostra Societd, secondo le esigenze di Poste ltaliane. Non chiederemo né raccoglieremc pitt dati personati di
guanto necessario per tali finalita. in conformita al GDPR avete it diritto di accedere, rettificare, cancellare e trasferire i dati che
vi riguardanc. Troverete maggiori informazieni sul trattamento dei vostri dati personali e su come esercitare i vostri diritti
consultande fa nostra politica di protezione dei dati personali a cui potete accedere cliccando qui

Questo messaggio & destinato unicarnente alla persona o al soggetto ai quali & indirizzato e pud contenere informazioni
riservate e/o coperte da segreto professionale, 1a cui divulgazione & proibita. Qualora non siate i destinatari designati non
dovrete leggers, utilizzare, diffondere o copiare le informazioni trasmesse. Nel casc aveste riceviito questo messaggio per
errore, vogliate cortesemente contattare il mittente e cancellare il materiale dai Vs. computer.
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U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

UIS/IZ[

N

Ditta: FP ltalia — Italiana Audion srl

Cig: Z07378B8CC

Spesa anno 2022 € 485,56 Iva inclusa (22%) sottoconto: 07.01.02.010400 aut:

UA_ECONOMALE_TERAMO/2022/1/44

Spesa anno 2022 € 19,52 Iva inclusa (22%) sottoconto: 07.02.02.010600
autorizzazione: UA_ABR/2022/1/221

Fonte di finanziamento: FSN

Data (/7’ 5{/ Z &

\
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U.O.C. Attivita Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITA CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno




ORIGINALE

Il Responsabile dell'istruttoria Il Responsabile del Procedimento || Dmgente Respons e del’lUOC
(Dott.ssa Cristina De Dominicis) (Dott. Mau76 Scipioni)
_Gukymed 0 onnn /{/{p{f{, [N f~
S :
PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente provvedimento ¢ stato affisso in apposito spazio presso 'Albo Aziendgle informatico

annn

in data?..':. .T‘??’..?f.f.%%e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

L'addetto alla putibl informatica

Inviata al Collegio Sindacaleindata ..................



